

2 kwietnia Światowy Dzień Świadomości Autyzmu

Autyzm w Polsce

2 kwietnia to Światowy Dzień Świadomości Autyzmu



Dzisiaj obchodzimy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu (World Autism Awareness Day, WAAD) – na znak solidarności z osobami z autyzmem wiele budynków w Polsce i na świecie będzie podświetlanych na niebiesko.



Światowy Dzień Świadomości Autyzmu został ustanowiony w 2007 r. przez Zgromadzenie Ogólne ONZ z inicjatywy Kataru, by zwrócić uwagę na dyskryminację i izolację ludzi dotkniętych autyzmem i ich najbliżsi. Razem możemy zmienić nastawienie ludzi do osób z autyzmem. Z badania CBOS wynika, że o autyzmie słyszało 83 proc. Polaków, 22 proc. deklaruje, że autyzmem dotknięty jest ktoś wśród znajomych, 9 proc. zetknęło się z nim wśród członków rodziny, a 1 proc. deklaruje, że autyzm ma ich dziecko. Zdecydowana większość badanych potrafiła wymienić jakieś zachowania związane z autyzmem, a jedynie 14 proc. nie było w stanie podać żadnych, choć – jak zaznaczają autorzy badania – nie wszyscy wymieniali cechy typowe dla autyzmu, myląc to zaburzenie – jak się wydaje – z innymi niepełnosprawnościami. Autyzm jest wśród nas. Wystarczy go poznać. Wystarczy zrozumieć, aby zmienić świat osób z autyzmem na lepszy.



2 Kwietnia Światowy Dzień Autyzmu

„ Zaświeć się na niebiesko „

Czego nie wiesz o autyzmie, a co na zawsze może zmienić Twoje postrzeganie tego zaburzenia rozwoju?

Sprawdź 5 ciekawostek, których mogłeś nie znać, a które pozwolą Ci lepiej zrozumieć ludzi z autyzmem:

1. Autyzm to zespół cech, które utrudniają budowanie satysfakcjonujących relacji z innymi i sprawiają, że ludziom trudniej jest odnaleźć się w różnych sytuacjach społecznych.
2. Autyzmu powoduje trudności zarówno w kontaktach społecznych, jak i w uczeniu się oraz postrzeganiu otoczenia.
3. ONZ uznaje autyzm za jeden z najpoważniejszych problemów zdrowotnych świata obok raka, cukrzycy i AIDS.
4. W Polsce zaburzenia ze spektrum autyzmu diagnozowane są u jednego dziecka na około 150 – jak, że autyzm należy do tzw. chorób cywilizacyjnych, ta liczba stale rośnie.
5. Mimo iż, wraz ze wzrostem ilości diagnozowanych osób, wzrasta również wiedza na temat przyczyn, objawów i metod terapii zaburzeń ze spektrum autyzmu, świadomość społeczna na jego temat jest wciąż niewystarczająca.

Zapraszamy do udziału w konkursie plastycznym z okazji

Światowego Dnia Wiedzy na Temat Autyzmu.

Wykonane prace techniką dowolną - zdjęcia prac lub grafika komputerową - proszę przesłać na adres - sp16pedagog@op.pl, Kamila.Maliszewska@interia.pl, paula.g1@poczta.onet.pl z dopiskiem Konkurs Plastyczny „Zaświeć się na niebiesko”.

Pozdrawiamy 😊 Katarzyna Kuban, Kamila Toma i Paulina Gronowska

Przygotowały: Katarzyna Kuban, Paulina Gronowska i Kamila Toma



Polecamy obejrzeć film, do którego link przygotowała Monika Sieroń

<https://www.facebook.com/blogojciec/videos/1010575845764851/>